Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 36, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - Reserva de Vagas para Pessoa com Deficiência

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, observando o disposto nos itens
7.1, 7.2 e 7.3 do Edital nº 36, de 13/09/2024, publicado no D.O.U. de 19/09/2024, seção 3, p. 51-73,
HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o processo seletivo simplificado aberto
pelo Edital nº 36/2024, para recrutamento e seleção de professores substitutos, nas áreas de estudo
a seguir:

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  38 - Fundamentos da Educação

INSCRITOS: 1

NOME DO/A CANDIDATO/A

MARIANA ALVES DA SILVA

LOTAÇÃO: CTEC

ÁREA DE ESTUDO:  41 - Geotecnia

INSCRITOS: 1

NOME DO/A CANDIDATO/A

LUCIANA DA ROCHA MELO GUERRA

LOTAÇÃO: FAMED

ÁREA DE ESTUDO:  58 - Semiologia Integrada

INSCRITOS: 1

NOME DO/A CANDIDATO/A

OSMAR KLEDDSON PINHEIRO CANUTO ROCHA

LOTAÇÃO: FDA

ÁREA DE ESTUDO:  62 - Direito Público

INSCRITOS: 2

NOME DO/A CANDIDATO/A

ANDRÉ LUIZ FERREIRA SANTOS

JOAO ARTHUR ALVES DE SOUZA

Página 2 de 2

LOTAÇÃO: ICHCA/TEATRO

ÁREA DE ESTUDO:  83 - Jogos Teatrais e Iluminação

INSCRITOS: 1

NOME DO/A CANDIDATO/A

FELIPE HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA

LOTAÇÃO: ICS

ÁREA DE ESTUDO:  84 - Ciências Sociais

INSCRITOS: 1

NOME DO/A CANDIDATO/A

BEATRIZ SOUZA VILELA

ORIENTAÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. O candidato que tiver sua inscrição indeferida poderá recorrer à PROGEP, até o primeiro dia útil
a partir da data de publicação das homologações, mediante preenchimento de formulário online
disponível no link: https://forms.gle/BeEFsTnkJMbUkvzD9 .

 2. O/A candidato/a deverá anexar ao formulário:
a) Cópia de documento de identificação com foto que contenha número de CPF (RG, CNH etc.);
b) Cópia da Guia de Recolhimento da União (GRU) gerada no sistema de inscrição da Copeve;
c) Cópia digitalizada do comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

3. Pedidos incompletos ou fora do prazo não serão considerados.

Maceió/AL, 16 de outubro de 2024.

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL

https://forms.gle/BeEFsTnkJMbUkvzD9